RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 02/2025

 O Professor Cristiano José Scheuer, da Universidade Federal de

Santa Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos

dos cursos de graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Tecnológica

obtida junto ao edital IC UNIFICADO PRPGP/UFSM N. 017/2025.

Candidato Nota Classificação

NATHAN SOARES PEREIRA 8,34 1º lugar

CARLOS EDUARDO F. DO NASCIMENTO 8,19 2º lugar

FABIO BENETTI VIZZOTTO 8,02 3º lugar

BRENDA SIMONE SCHLESENER DETTMER 7,55 4º lugar

BIBIANA PEREZ CARVALHO 7,45 5º lugar

RUAN PABLO SOARES MACHADO 6,91 6º lugar

EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA 6,90 7º lugar

LUIGI SANTOS FRACCARI 6,83 8º lugar

FELIPE BARBOSA LUCAS 6,07 9º lugar

PEDRO SAIBERT FERREIRA 6,04 10º lugar

PEDRO PRAUCHNER DA COSTA 5,99 DESCLASSIFICADO

GUILHERME DE GREGORI TEIXEIRA 5,96 DESCLASSIFICADO

JOSE ARISTIDES LIMA LIBEIRO 4,12 DESCLASSIFICADO

A implementação da bolsa ao aluno classificado fica condicionada a

liberação da cota de bolsa obtida junto aos editais de concessão aos

docentes e atendimentos ao cronograma e exigências específicas das

agências de fomento que disponibilizam as cotas (CNPq ou FAPERGS)

para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 18 de julho de 2025.